
ZARZĄDZENIE Nr 1549/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 16.06.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/496/15 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich 
aptek ogólnodostępnych w 2016 roku.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, ) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/496/15 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich 
aptek ogólnodostępnych w 2016 roku.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/496/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2015 
r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych w 2016 

roku.

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne 
(t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 92, poz. 753, Nr 95, poz. 788, Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 78, 
poz. 513, Nr 107, poz. 679, z 2011 r. Nr 63, poz. 322. Nr 82, poz. 451, Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, z 2012 r. poz. 1342, 1544, z 2013 r. poz. 
1245, z 2014 r. poz. 822, 1491, z 2015 r. poz. 28, 277, 788, 875, 1771, 1830, 1918, 1926, 
1991), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXX/496/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 
2015 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych 
w 2016 roku wprowadza się następujące zmiany:

1) dodaje się załącznik nr 1 - Wykaz aptek ogólnodostępnych, które w dniach 
26 lipca do 1 sierpnia 2016 roku będą pełnić dyżur całodobowy,

2) dodaje się załącznik nr 2 - Wykaz aptek, które w dniach 26 lipca do 1 sierpnia 
2016 roku będą prowadziły działalność w wydłużonych godzinach pracy.

§ 2. Zmiany wprowadzone zgodnie z treścią załączników Nr 1 i Nr 2 obowiązują 
w okresie Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016 tj. od 26 lipca do 1 sierpnia 2016 roku.

§ 3 Apteki nie wymienione w załącznikach Nr 1 i Nr 2 prowadzą działalność zgodnie 
z rozkładem czasu pracy aptek ogólnodostępnych określonym w Uchwale Nr XXX/496/15 
Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
krakowskich aptek ogólnodostępnych w 2016 roku wraz z późniejszymi zmianami.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia  
w  Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

UZASADNIENIE



Zgodnie z art.  94. ust. 1. Ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
(t.j. Dz. U. z 2008 r. nr 45 poz. 271 z późn. zm.) rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność 
świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 
Obowiązujący rozkład uwzględnia dostosowanie do potrzeb populacji ok. 762 500 
mieszkańców Krakowa w liczbie  317 aptek ogólnodostępnych (stan na dzień 30 maja br.), 
w tym 10 aptek działających całą dobę.

Z informacji otrzymanej z Komitetu Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży 
Kraków 2016, wynika, że obecnie trwa rejestracja uczestników i wg stanu na dzień 23 maja 
2016 r. zarejestrowanych zostało 573 953 pielgrzymów ze 183 krajów świata.

W dniu 3 marca br. do Urzędu Miasta Krakowa wpłynął wniosek Małopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego, w którym zwrócił się on z prośbą 
o rozważenie przez Radę Miasta Krakowa możliwości podjęcia uchwały dotyczącej 
wydłużenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz zwiększenia liczby aptek 
dyżurujących w dniach 15 lipca do 5 sierpnia 2016 roku. Wniosek został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskową Rady Miasta 
Krakowa. Równolegle w Urzędzie Miasta Krakowa została przeprowadzona analiza 
dostępności mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków do aptek ogólnodostępnych oraz 
symulacja dostępności w trakcie obchodów Światowych Dni Młodzieży. Podjęto również 
działania mające na celu wydłużenie czasu pracy aptek ogólnodostępnych, a także 
zwiększenia liczby aptek pracujących w trybie całodobowym w okresie Światowych Dni 
Młodzieży. 

Z uwagi na zwiększoną liczbę ludności w czasie trwania obchodów Światowych Dni 
Młodzieży możliwy jest wzrost zapotrzebowania na leki i wyroby medyczne. W związku 
z powyższym, zasadne jest podjęcie uchwały wprowadzającej w dniach od 26 lipca do 
1 sierpnia 2016 roku zwiększającej liczbę aptek dyżurujących całodobowo oraz wydłużającej 
czas pracy aptek ogólnodostępnych, według wykazów w załączniku nr 1 oraz załączniku nr 2. 
Działania te mają na celu zapewnienie mieszkańcom i uczestnikom Światowych Dni 
Młodzieży możliwość zakupu leków i wyrobów medycznych. 

Projekt uchwały uwzględnia apteki, które dobrowolnie zadeklarowały wydłużenie 
czasu pracy lub pełnienie dyżuru całodobowego. Projekt został skonsultowany z Okręgową 
Izbą Aptekarską w Krakowie, która nie wniosła zastrzeżeń. 

Przyjęcie przedmiotowej Uchwały zapewni przebywającym na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków dostęp do 20 aptek całodobowych. Ponadto 28 aptek ogólnodostępnych 
będzie pracować w wydłużonym czasie pracy.

Zgodnie z art. 11-18 Ustawy z dnia 18 marca 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z organizacją wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka w Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Światowych Dni Młodzieży - Kraków 2016 (Dz. U. z 2016 r. poz. 393) 
zabezpieczenie medyczne Światowych Dni Młodzieży, realizowane jest w oparciu o Plan 
zabezpieczenia medycznego Światowych Dni Młodzieży. Zadania realizowane w ramach 
Planu przez wyznaczone podmioty lecznicze nie stanowią i nie naruszają wykonywania ich 
podstawowych zadań na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków. Zadania związane 
z zabezpieczeniem medycznym Światowych Dni Młodzieży, w zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej, w tym opieki nocnej i świątecznej, leczenia szpitalnego, w szczególności 
w izbach przyjęć i szpitalnych oddziałach ratunkowych realizowane będą na podstawie 
odrębnych umów, zawieranych przez Wojewodę Małopolskiego.

http://sip.lex.pl/#/akt/16915922


Odnośnie środków finansowych:

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
b) niniejsza regulacja nie ma wpływu na wydatki Miasta,
c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych),
d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie i wyposażenie,

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem.


